РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « / ^ » декабря 2021 г. № £ £ 6
г. Кемерово

Об утверждении производственной программы
в сфере водоснабжения питьевой водой

и об установлении тарифов на питьевую воду ООО «Водоканал»
(Таштагольский муниципальный район)

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Кемеровской области -  Кузбасса
от 19.03.2020 № 142 «Об утверждении Положения о региональной
энергетической комиссии Кузбасса», Региональная энергетическая
комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить ООО «Водоканал» (Таштагольский муниципальный
район), ИНН 4252014295, производственную программу в сфере
холодного водоснабжения питьевой водой на период с 01.01.2022
по 31.12.2026 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить ООО «Водоканал» (Таштагольский муниципальный
район), ИНН 4252014295, одноставочные тарифы на питьевую воду
с применением метода индексации на период с 01.01.2022 по 31.12.2026
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

2

Приложение № 1
к постановлению Региональной энергетической

комиссии Кузбасса
от « / /  » декабря 2021 г. №

Производственная программа
ООО «Водоканал» (Таштагольский муниципальный район)

в сфере водоснабжения питьевой водой
на период с 01.01.2022 по 31.12.2026

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации ООО «Водоканал»

Юридический адрес, почтовый адрес
652971, Кемеровская область,

Таштагольский район, пгт. Шерегеш,
ул. Гагарина № 2а, помещение № 209

Наименование уполномоченного
органа, утвердившего
производственную программу

Региональная энергетическая комиссия
Кузбасса

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего
программу

650000, г. Кемерово,
ул. Н. Островского, д. 32

3

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованных систем холодного водоснабжения

№
п/п Наименование

мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,
тыс.

руб. (без
НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

1 2 п
О

4 5 6 7 |
Холодное водоснабжение

1.
Ремонт участка водовода

по ул. Кооперативная
пгт. Спасск

2022

900,00

Снижение
износа систем

водоснабжения
(сетей)

2.

Ремонт запорной арматуры
на водоводе в районе

Старого и Нового
г. Таштагол

1000,00 -

3.

Ремонт участка водовода
п. Н. Шерегеш

ул. Дзержинского 24
(ВК-50) - ул. Дзержинского

23а (ВК-52)

1 100,00
-

i

;

4. Ремонт водовода по
ул. Школьная п. Каз 1000,00

5.

Ремонт участка напорного
водовода от 1000м3

до 500 м3 бака,
пгг. Темиртау

1000,00

6. Ремонт участка водовода
ул. Кирова пгт. Темиртау 1092,12

7. Капитальный ремонт сетей
водоснабжения 2023 6272,44

8. Капитальный ремонт сетей
водоснабжения 2024 6458,1 1

:

9. Капитальный ремонт сетей
водоснабжения 2025 6649,27

[

10. Капитальный ремонт сетей
водоснабжения 2026 6846,09

4

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение
качества питьевой воды

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Холодное водоснабжение
- - - - - -

5

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности холодного водоснабжения (в

том числе по снижению потерь воды при транспортировке)

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Холодное водоснабжение
- - - - - - -

Раздел 5. Планируемые объемы подачи питьевой воды

№ п/п Наименование
показателя

Ед.
из м.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

с  0 1 . 0 1 .
п о  3 0 . 0 6 .

с  0 1 . 0 7 .

п о  3 1 . 1 2 .

с  0 1 . 0 1 .

п о  3 0 . 0 6 .

с  0 1 . 0 7 .

п о  3 1 . 1 2 .

с 0 1 . 0 1 .

п о  3 0 . 0 6 .

с  0 1 . 0 7 .

п о  3 1 . 1 2 .

с  0 1 . 0 1 .

п о  3 0 . 0 6 .

с  0 1 . 0 7 .

п о  3 1 . 1 2 .
с  0 1 . 0 1 .

п о  3 0 . 0 6 .

с  0 1 . 0 7 .

п о  3 1 . 1 2 .

1 2 о 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 1 3

Холодное водоснабжение питьевой водой
1. Поднято воды 3 3 8 0 9 5 4 3 3 8 0 9 5 4 3 3 8 0 9 5 4 3 3 8 0 9 5 4 3 3 8 0 9 5 4 3 3 8 0 9 5 4 3 3 8 0 9 5 4 3 3 8 0 9 5 4 3 3 8 0 9 5 4 3 3 8 0 9 5 4

2.
Получено со
стороны ivr’ - - - - - - - - - -

•">О.
Расход воды на
коммунально-
бытовые нужды

MJ 3 6 9 5 3 6 9 5 3 6 9 5 3 6 9 5 3 6 9 5 3 6 9 5 3 6 9 5 3 6 9 5 3 6 9 5 3 6 9 5

4.
'Расход воды на
нужды
предприятия:

5 4 8 5 0 6 5 4 8 5 0 6 5 4 8 5 0 6 5 4 8 5 0 6 5 4 8 5 0 6 5 4 8 5 0 6 5 4 8 5 0 6 5 4 8 5 0 6 5 4 8 5 0 6 5 4 8 5 0 6

4.1. - на очистные
сооружения 5 1 7 4 8 0 5 1 7 4 8 0 5 1 7 4 8 0 5 1 7 4 8 0 5 1 7 4 8 0 5 1 7 4 8 0 5 1 7 4 8 0 5 1 7 4 8 0 5 1 7 4 8 0 5 1 7 4 8 0

4.2. - на промывку сетей m3 1 2 6 3 7 1 2 6 3 7 1 2 6 3 7 1 2 6 3 7 1 2 6 3 7 1 2 6 3 7 1 2 6 3 7 1 2 6 3 7 1 2 6 3 7 1 2 6 3 7
4.3. - прочие MJ 1 8 3 8 9 1 8 3 8 9 1 8 3 8 9 1 8 3 8 9 1 8 3 8 9 1 8 3 8 9 1 8 3 8 9 1 8 3 8 9 1 8 3 8 9 1 8 3 8 9

5.

Объем
пропущенной воды
через очистные
сооружения

M ’ 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4

6. Подано воды в сеть M'’ 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4  1 2 8 2 8 7 5 4 2 8 2 8 7 5 4

1...... 7, Потерн воды vr’ 2 2 0 3 6 0 2 2 0 3 6 0 2 2 0 3 6 0 2 2 0 3 6 0 2 2 0 3 6 0 2 2 0 3 6 0 2 2 0 3 6 0 2 2 0 3 6 0  | 2 2 0 3 6 0 2 2 0 3 6 0

8.
Уровень потерь к
объему поданной
воды в сеть

% 7 , 7 9 7 ,7 9 7 , 7 9 7 , 7 9 7 , 7 9 7 , 7 9 7 , 7 9 7 , 7 9 7 , 7 9 7 , 7 9

9.
Отпущено воды по
категориям
потребителей

M3 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3

9.1.
Потребительский
рынок м3 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4 2 6 0 8 3 9 4

9.1.1. - население м 3 7 0 3 6 4 4 7 0 3 6 4 4 7 0 3 6 4 4 7 0 3 6 4 4 7 0 3 6 4 4 7 0 3 6 4 4 7 0 3 6 4 4 7 0 3 6 4 4 7 0 3 6 4 4 7 0 3 6 4 4

9.1.2.
- прочие
потребители м 3 1 9 0 4 7 5 0 1 9 0 4 7 5 0 1 9 0 4 7 5 0 1 9 0 4 7 5 0 1 9 0 4 7 5 0 1 9 0 4 7 5 0 1 9 0 4 7 5 0 1 9 0 4 7 5 0 1 9 0 4 7 5 0 1 9 0 4 7 5 0

9.2.
Собственные нужды
производства м 3 - - - - - - - - - -

8

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование по каз ате л я
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Финансовые потребности,
необходимые для реализации
производственной программы в
сфере холодного
водоснабжения, тыс. руб.

84564,12 90902,52 90902,52 106344,21 106344,21 110256,80 110256,80 1 14351,98 I 14351,98 144400,67

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

Наименование
мероприятия

Дата начала
реализации мероприятий

Дата окончания
ре ал из ации м еро пр ияти й

Бесперебойное холодное
водоснабжение 01.01.2022 31.12.2026

10

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности
объектов централизованных систем холодного водоснабжения

№
п/п Наименование показателя План 2023

год

1J

План 2024
год

План 2025
год

План 2026
год

План 20
год

1 2 3 4 ! 5 6
1. Показатели качества волы

1.1.

Доля проб питьевой воды, подаваемой с
источников водоснабжения, водопроводных
станций или иных объектов централизованной
системы водоснабжения в распределительную сеть,
не соответствующих установленным требованиям,
в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой
воды (в процентах)

-

1

6.00

-

6.U01.2.

Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды (в процентах)

8,00 8.00 6,00

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1.

Количество перерывов в подаче воды,
зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей
холодное водоснабжение, по подаче холодной
воды, возникших в результате аварий, повреждений
и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в
расчете на протяженность водопроводной сети в
год (ед./км)

3,20 3,20 3,10 3,10 3,10

3. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов, в то.' I числе уровень потерь воды

3.1.

Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем
объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в
процентах)

7,79 7,79 7,79 7,79 7,79

3.2.

Удельный расход электрической энергии,
потребляемой в технологическом процессе
подготовки питьевой воды, на единицу объема
воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) -  для
организаций, оказывающих услуги по
водоподготовке

- -

3.3.

Удельный расход электрической энергии,
потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на единицу
объема транспортируемой воды (кВт*чЛ\г’) -  для
организаций, оказывающих у с л у г и  по
транспортировке

- - -

11

3.13

i  ____

■!
ГО

Удельный расход электрической энергии,
потребляемой в технологическом процессе
водоподготовки и транспортировки питьевой воды,
на единицу объема, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3)
-д л я  организаций, оказывающих у с л у г и

водоснабжения (полный цикл)

3,13 3,13
1
! злз

-> 1 -> J , 1 J

п

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№

п/п Наименование показателя

Значение
показателя
в базовом
периоде
2018 год

Планируемое
значение

показателя по
итогам реализации
производствен и о й

программы
2027 год

1

Эффективность
производственной

программы,
тыс. р у б .

1 2 п 4 5 j

1. Показатели качества воды
1

1.1.

Д оля проб питьевой воды,
подаваемой с источников
водоснабж ения, водопроводны х
станций или ины х объектов
централизованной системы
водоснабж ения в
распределительную  сеть, не
соответствую щ их установленны м
требованиям , в общ ем объем е
проб, отобранны х по результатам
производственного контроля
качества питьевой воды  (в
процентах)

-

!

1
I

1.2.

Д оля проб питьевой воды в
распределитель но й
водопроводной сети, не
соответствую щ их установленны м
требованиям , в общ ем объем е
проб, отобранны х по результатам
производственного контроля
качества питьевой воды (в
процентах)

10,00 6,00 -

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1.

К оличество переры вов в подаче
воды, заф иксированны х в м естах
исполнения обязательств
организацией, осущ ествляю щ ей
холодное водоснабж ение, по
подаче холодной воды, возникш их
в результате аварий, повреж дений
и иных технологических
наруш ений на объектах
централизованной системы
холодного водоснабж ения,
принадлеж ащ их организации,
осу щ еств л яю ще й хо л о д  но е
водоснабж ение, в расчете на
протяж енность водопроводной
сети в год (ед./км)

4,10 3,10

12

1 | 2 О3 4 5

3. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов, в том числе
уровень потерь воды

3.1.

Доля потерь воды в
централизованных системах
водоснабжения при
транспортировке в общем объеме
водь!, поданной в водопроводную
сеть (в процентах)

7,79 7,79 -

3.2.

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
технологическом процессе
подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды,
отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) -
для организаций, оказывающих
усл\;ги по водоподготовке

- -

3.3.

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
технологическом процессе
транспортировки питьевой воды,
на единицу объема
транспортируемой воды
(кВт*ч/\г’) -  для организаций,
оказывающих услуги по
транспортировке

- -

3.4.

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
технологическом процессе
водоподготовки и
транспортировки питьевой воды,
на единиц}' объема, отпускаемой в
сеть (кВт*ч/м3) - д л я  организаций,
оказывающих услуги
водоснабжения (полный цикл)

3/13 3,13

13

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы
за 2020 год

Наименован и е по казатеJ [я Фактическое значение
показателя, тыс. руб.

1 2
2020 год

Холодное водоснабжение
Ремонт трубопровода на Темиртау и замена

клапана НФС Каз 86,97

Замена запорной арматуры на фильтровальной
станции НФС Мундыбаш 75,54

Ремонт водяной перекачки ул. Советская НФС
Мундыбаш 17,52

Ремонт водяной перекачки ул. Ленина НФС
Мундыбаш 25,58

Ремонт насоса ЦНС 300/240 НФС Каз 122.29
Ремонт напорного трубопровода насосной

станции 94,29

Замена запорной арматуры в блоке скорых
фильтров НФС Балгашта 132,25

Замена дренажной системы насосной станции
второго подъема НФС Балгашта

1
о ч  , | А  :
_ J , 4 U

Ремонт запорной арматуры зала фильтров
НФС п. Шерегеш

-1̂  -1 1 -+ J . “ Г ' •

Ремонт трубопровода подачи хлорированной
воды в 600 м3 бак НФС п. Шерегеш 134,41

Ремонт повышающего насоса НФС Шерегеш 93,94
Ремонт участка водовода ул. Береговая, 14 -

ул. Береговая. 22 171.16 .

Ремонт участка трубопровода ул. Советская, 6
-у л . Советская, 14 38,35

Ремонт участка водовода ул. Коммунальная, 2
-  ул. Орджоникидзе 161,72

Замена запорной арматуры г. Таштагол 177,98 ;

Ремонт участка водовода (перенос)
ул. Геологическая, 61

:
1 1 |

I
i

j
| I

'
О

;

с
-j

:
о

"

j__________

Ремонт участка водовода ул. Геологическая, 51
-  ул. Геологическая, 45 66,02

Ремонт участка водовода холодной воды
ул. Почтовая, 2 -  Детский сад № 11 55,36

Ремонт запорной арматуры в ВКХ-1,

ул. Советская, 6-14 114,99

Ремонт ввода в дом ВК-65 -  ул. Заречная, 3-2 10,55

14

1 2

Ремонт участка водовода ул. Солнечная, 14 -
ул. Солнечная, 22 287,63

УВС пгт. Темиртау. Замена запорной арматуры 261,59 ;
Ремонт участка водовода п. Шерегеш ВК-15-

ВК-16 p-он ИНФО 110.57

Ремонт ввода в дом п. Шерегеш,
ул. Дзержинского, 2 ул. Дзержинского, 15 -

ул. Дзержинского, 17
69,40

Ремонт водовода от ул. Темирская, 13 до ВК 18 81,93
Ремонт водовода по ул. Алтайская. 1а 14,65 ■

Ремонт водовода от ул. Победы района дома
№ 10 122.01 ;

Ремонт трубопровода, запорной арматуры
на ПГ, на магистральных водоводах и ремонт

вводов на дома

1

484,06

Ремонт водовода от гидранта ул. Рабочая
до дома № 22, ул. Советская 164,03 :

Ремонт тепло изоляции магистрального
водовода от УПК до водяной перекачки

ул. Ленина
175,25

Ремонт ввода от ВК-10/4 до дома № 1
ул. Кабалевского 36,01

Ремонт участка водовода ул. Мостовая
д. № 48-58 ^ 10136 ;

Ремонт водовода на дом № 17 ул. Ленина (ввод
в дом) 65,61

Ремонт водовода по ул. Нагорная, 40 18,13
Ремонт участка водовода холодной воды

ул. Центральная, 24 - Школа 30,58 ;

Прокладка труб с ул. Октябрьская до НС 9,62 ;
Замена части водовода по ул. Октябрьская 339,21 :

Ремонт колодца бака РЧВ НФС Шалым 64,76
Ремонт установок Аквахлор -  500 НФС г.

Таштагол 318,51

Ремонт и установка ограждения на насосной
станции НФС Каз 94 1

Ремонт лебедки маневренной ЛМ/71 НФС Каз 30,87
Ремонт трансформатора ТМ100/10 НФС Каз 18,62

Ремонт кабеля питания фильтровальной
станции НФС Мундыбаш 182,72

Замена кабеля НФС Мундыбаш 173,59
Ремонт установок Аквахлор -  500 НФС

п. Шерегеш 146,70

15

1 I 2.... ■ i
Замена кабеля НХВ Островского 3,28
Замена кабеля НХВ Ломоносова 23,10

Замена кабеля Темир. Водная № 1 99,44
Замена кабеля Темир. Водная № 2 11,75
Замена кабеля Темир. Водная № 3 10,78

Замена кабеля НХВ 1-й водоподъем п. Шалым 29,35
Ремонт системы контроля за уровнем воды
подаваемой с насосной «Большая речка» в

накопительных баках
863,18

Ремонт фундамента здания ФС 40 м2 = 40 м * 1
м (общий периметр 60 м) НФС Шалым 18,58

Ремонт здания водозабора НФС Мундыбаш 2,06 j
Ремонт кровли (зумпф) НФС Шалым 25,34

Ремонт насосной станции НФС Шалым 57,38
УВС пгт. Темиртау Водная № 2, ремонт здания
насосной станции (оштукатуривание, побелка,

покраска кровли)
32,55

рзК
S
СПЯ
Оtd№
h-Wим
нгн
н-ча>
готзоя

TjК
нК

Мi—(
CD

Х5
—- S( ^ О
V./ V-1

я
“О "О
tn! о
ho гоi л>

К-1

Г̂ с п>
IX
S

Раздел
11. М

ероприятия, направленные
на

повыш
ение

качества
обслуж

ивания
абонентов

Приложение № 2
к постановлению Региональной энергетической

комиссии Кузбасса
от » декабря 2021 г. №

Одноставочные тарифы на питьевую воду
ООО «Водоканал» (Таштагольский муниципальный район)

на период с 01.01.2022 по 31.12.2026

Тариф, руб./м3

№ Наименование 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
л/п потребителей

с 01.01. с 01.07. по с 01.01. с 01.07. по с 01.01. с 01.07. по с 01.01. с 01.07. по с 01.01. с 01.07. по
по 30.06. 31.12. по 30.06. 31.12. по 30.06. 31.12. по 30.06. 31.12. по 30.06. 3 1.12.

Питьевая вода

]. Население
(с НДС) * 38,90 41,82 43,82 48,92 48,92 50,72 50,72 52,61 52,61 66,43

Прочие
2. потребители

(без НДС)
32,42 34,85 34,85 40,77 40,77 42,27 42,27 43.84 г̂00СПKf- 55,36

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.